ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Л " АхХсЛ^ 2019 г. г. Казань №

О проведении IV Республиканского
конкурса преподавателей
«Уз эшенен остасы»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр
внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») на 2018-2019 учебный год в целях
сохранения и развития традиций татарской культуры п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 28 мая 2019 года совместно с муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №8»
Приволжского района г.Казани (далее - МБУ ДО «ДМШ №8») IV
Республиканский конкурс преподавателей «Уз эшенец остасы» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.
3. Назначить ответственным за проведение Конкурса МБУ ДО «ДМШ №8»

(Г.Г.Карманова).
4. Руководителю МБУ ДО «ДМШ №8» предоставить в течение 3-х дней

после окончания Конкурса в ГБУ ДО «РЦВР» отчет о проведении мероприятия
согласно п.5 договора о совместной деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую
отделом ГБУ ДО «РЦВР» Фазлиеву Н.В.

Приложение: Положение о IV Республиканском конкурсе преподавателей
«Уз эшенец остасы» на 2 л. в 1 экз.

Директор Р.А.Идрисов

Приложение к приказу
от / / О Г 2019 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении IV Республиканского конкурса преподавателей

«Уз эшенец остасы»

Учредители и организаторы:
- Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Республиканский центр внешкольной работы» РТ;
- «Управление образования Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани»;
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа № 8» Приволжского района г.Казани.

Цель:
- сохранение и развитие традиций татарской культуры;
Задачи конкурса:
- обмен и распространение передового опыта педагогов, содействие развитию их
творческих способностей;

поддержка высокого уровня мотивации педагогов к повышению
результативности своего труда и достижению результатов.

Участники конкурса:
- преподаватели ДМШ и ДШИ Республики Татарстан.

Номинации конкурса.
Вокал:
- народный (соло, фольклорная группа);
-академический (соло, ансамбль, хор);
-эстрадный (соло, ансамбль).

Инструментальное исполнительство:
- фортепиано (соло, ансамбль);
- скрипка (соло, ансамбль);
- баян (соло);
- духовые инструменты (соло);
- струнно-щипковые инструменты (соло);
- инструментальные ансамбли.

Участники любой номинации исполняют одно концертное произведение
татарское народное или композиторов РТ. Вокалисты исполняют произведение
только на татарском языке (вокализы исключить). Участники и победители,
принимавшие ранее участие в данном конкурсе, при заявлении на конкурс в
следующем году, в обязательном порядке исполняют новый репертуар.

Критерии оценки:
качество и мастерство исполнения;
понимание и яркая передача эмоционально-образного содержания исполняемой
программы;

Подведение итогов.
Награждение проводится по номинациям с вручением дипломов:
Лауреат I, II,III степени;
Дипломант;

Свидетельство участника.

Дата проведения: 28 мая 2019 года.
Жюри конкурса формируется из ведущих преподавателей (КГК, муз колледж,
Институт культуры) строго по номинациям.

Порядок подачи заявок:
Заявки на участие в конкурсе подаются до 15 мая 2020 года в ДМШ №8 по

адресу: ул. Бр.Касимовых д. 14, телефон для справок 229-36-03, 8-905-316-32-77
или по электронному адресу: ди1пагайс1аеупа2017@дтаП.сот

Примечание: на конкурс принимаются не более пяти заявок от школы.
Положение конкурса и форма заявки на официальном сайте школы:

Ьйр8://ес1и.Шаг.ги/рг1у/ра2е2399.111:т

Заявка

Наименование
УДО

(ПОЛНОСТЬЮ),

адрес и
телефон

Заявленная
номинация

Ф.И.О участника;
(название коллектива,

ансамбля)
контактный телефон

Программа выступления
(указать хронометраж)